• Presidente: José Morais de Almeida Júnior

• Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro

 • Tel: (71) 3648-3812

 SEGUNDA-FEIRA– 22 DE JANEIRO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 04

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

CÂMARA MUNICIPAL DE
DIAS D’ÁVILA PUBLICA:

▪ DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2024: DISPÕE SOBRE  A  APROVAÇÃO  DO  QUADRO  DE DETALHAMENTO  DA

DESPESA  –  QDD,  DA UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA  DA  CÂMARA  DE MUNICIPAL  DE  DIAS  D’ÁVILA  (BA),  NO
ORÇAMENTO  DA  MUNICIPAL,  DO  EXERCÍCIO  DE 2024.

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.cmdiasdavila.ba.gov.br
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior

SEGUNDA-FEIRA
22 DE JANEIRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO N° 04

Praça dos Três Poderes, s/ nºLessa Ribeiro - Dias d' Ávila - Bahia Cep: 42. 850- 000

                              ESTADO DA BAHIA
                      CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS d’ÁVILA
                      GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre a aprovação do Quadro de
Detalhamento da Despesa – QDD, da

Unidade Orçamentária da Câmara de
Municipal de Dias d’Ávila (BA), no

Orçamento da Municipal, do exercício de
2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS D’ÁVILA -

BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, o Regimento Interno da Câmara, e da exigibilidade disposta

no art. 40, § 3º da Lei Municipal nº 721/2023 (Lei das Diretrizes
Orçamentárias para 2024);

DECRETA:

Art. 1º. Fica aprovado o Quadro de Detalhamento da Despesa (QDD),
relativa a Unidade Orçamentária da Câmara Municipal de Dias d’Ávila

(BA), constante na Lei Nº. 721/2023 (Lei Orçamentária Municipal de
2024), conforme descriminações no Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Dias d’Ávila - BA,
em 02 de janeiro de 2024.

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.cmdiasdavila.ba.gov.br
Praça dos Três Poderes, s/nº – Centro | Tel: (71) 3648-3554| Presidente: José Morais de Almeida Júnior

SEGUNDA-FEIRA
22 DE JANEIRO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO N° 04

Praça dos Três Poderes, s/ nºLessa Ribeiro - Dias d' Ávila - Bahia Cep: 42. 850- 000

                              ESTADO DA BAHIA
                      CÂMARA MUNICIPAL DE DIAS d’ÁVILA
                      GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ANEXO ÚNICO

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA DO

LEGISLATIVO

EXERCÍCIO DE 2024

Poder: Legislativo

Órgão: Câmara Municipal

Unidade
Orçamentária:

Câmara Municipal de Vereadores

Código Descrição Valor

01.031.0001.1001

MODERNIZAÇÃO DA CASA LEGISLATIVA

1.067.967,69

3.3.90.30.00 Material de Consumo 6.695,72

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.695,72

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 669.572,22

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 385.004,02

01.031.0001.2001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

15.671.337,73

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 1.841.323,60

3.1.90.11.00 Vencimento e Vantagens Físicas - Pessoal Civil 8.202.259,66

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1.763.485,83

3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 2.510,90

3.1.90.91.00 Indenizações e Restituições 2.510,90

3.1.90.91.00 Diárias - Civil 251.089,58

3.3.90.30.00 Material de Consumo 502.179,16

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.510,90

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 761.638,40

3.3.90.35.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.880,55

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.261.480,16

3.3.90.40.00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação Pessoa
Jurídica

66.957,22

3.1.90.93.00 Indenizações e Restituições 2.510,90

TOTAL

16.739.305,42

Despesa Corrente

15.684.729,18

Despesa de Capital  1.054.576,24

Total

16.739.305,42

http://www.cmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.cmdiasdavila.ba.gov.br/

		2024-01-22T10:02:30-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182